
 1 

  UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
   Số:   1809    /QĐ-UBND                 Quảng Điền, ngày   26  tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án: Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình  

trồng rau an toàn trong nhà màng bằng phương pháp thủy  

canh hồi lưu theo hướng OCOP tại xã Quảng Lợi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 

học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định định mức xây dựng dự toán 

kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 519/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2020 của Uỷ 

ban  nhân dân huyện về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

năm 2020; 

Căn cứ kết quả xét duyệt của Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện xét 

duyệt đề cương dự án“Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình trồng rau an 

toàn trong nhà màng bằng phương pháp thủy canh hồi lưu theo hướng OCOP 

tại xã Quảng Lợi”; 

Căn cứ Biên bản thẩm định kinh phí dự án “Nâng cao chất lượng, hiệu 

quả mô hình trồng rau an toàn trong nhà màng bằng phương pháp thủy canh 

hồi lưu theo hướng OCOP tại xã Quảng Lợi”; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án: Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình trồng 

rau an toàn trong nhà màng bằng phương pháp thủy canh hồi lưu theo hướng 

OCOP tại xã Quảng Lợi, huyện Quảng Điền, với các nội dung chủ yếu sau: 

 1. Tên dự án: Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình trồng rau an toàn 

trong nhà màng bằng phương pháp thủy canh hồi lưu theo hướng OCOP tại xã 

Quảng Lợi; 

 2. Cấp quản lý: Cấp huyện (cấp cơ sở) 



 2 

 3. Tổ chức chủ trì thực hiện dự án: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện Quảng Điền. 

 4. Chủ nhiệm dự án: Nguyễn Văn Quang. 

 5. Thời gian thực hiện: 6 tháng ( từ tháng 8/2020 - 01/2021). 

 6. Mục tiêu dự án 

- Mục tiêu chung 
Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình trồng rau an toàn trong nhà màng 

nhằm chọn được phương thức sản xuất sản xuất rau an toàn phù hợp với điều 

kiện tự nhiên của vùng đất trang trại cát nội đồng huyện Quảng Điền, tạo ra 

được các sản phẩm có lợi thế đạt tiêu chuẩn, có khả năng cạnh tranh trên thị 

trường, góp phần giải quyết việc làm, nâng cao thu nhập cho người dân. 

- Mục tiêu cụ thể 

+ Lắp đặt bổ sung hệ thống thủy canh trong nhà màng với diện tích 220 

m
2 

(14 giàn thủy canh thương phẩm – tầng 2) tại vùng đất trang trại cát nội đồng 

xã Quảng Lợi. 

+ Lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống trồng cây trên giá thể - tưới nhỏ giọt diện 

tích 100 m
2
 trong nhà màng. 

+ Tiếp tục sản xuất thành công các loại rau ăn lá bằng phương pháp thủy 

canh hồi lưu; các loại rau ăn quả bằng phương pháp trồng trên giá thể - tưới nhỏ 

giọt. 

+ Thiết kế được 01 bộ logo cho sản phẩm rau quả, logo sau khi thiết kế 

được đăng ký quyền sở hữu; thiết lập hệ thống truy xuất nguồn gốc cho sản 

phẩm rau quả. 

+ Hỗ trợ kiểm định chất lượng sản phẩm rau quả. 

+ Xây dựng và lắp đặt các thiết bị trong Cửa hàng nông sản sạch; Sản 

phẩm rau quả sản xuất tại nhà màng được bán tại Cửa hàng. 

7. Các nội dung, hoạt động của dự án 

- Điều tra, khảo sát chọn vùng, chọn hộ. 

- Xây dựng thuyết minh đề cương dự án, dự án được Hội đồng xét duyệt 

thông qua. 

- Hướng dẫn trồng, thu hoạch. 

- Phối hợp với các đơn vị, tổ chức liên quan trong quá trình triển khai thực 

hiện dự án. 

8. Sản phẩm giao nộp dự án 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả mô hình trồng rau an toàn trong nhà 

màng bằng phương pháp thủy canh hồi lưu theo hướng OCOP tại xã Quảng Lợi, 

huyện Quảng Điền thành công để phổ biến và nhân rộng ra trên địa bàn huyện 

và các vùng lân cận. 

- Báo cáo kết quả dự án: Đảm bảo tính trung thực khoa học. 

9. Dự toán và nguồn kinh phí của dự án 



 3 

- Tổng kinh phí thực hiện: 465.478.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm sáu 

mươi lăm triệu bốn trăm bảy mươi tám ngàn đồng). 

Trong đó: 

- Từ ngân sách sự nghiệp khoa học: 120.000.000 đồng. 

- Nguồn vốn khác (người dân đối ứng): 345.478.000 đồng. 

 Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (đơn vị chủ quản dự án) có trách 

nhiệm hợp đồng với các đơn vị chủ trì triển khai thực hiện dự án (Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện Quảng Điền) và báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

về UBND huyện. Đơn vị chủ trì thực hiện dự án có trách nhiệm phối hợp với 

các cơ quan liên quan triển khai thực hiện đúng nội dung, tiến độ của dự án đã 

được phê duyệt và chịu sự quản lý trực tiếp của đơn vị chủ quản. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Quảng Điền và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                     

- Như Điều 4;  

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Lãnh đạo VP+CVXV;   

- Lưu VT.                                                                                                            

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Anh 

 

 

 


		2020-08-26T10:15:04+0700




